
1

ΑΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:     Πανεπιστημιούπολη
Περιοχή ΖΕΠ , Τ.Κ. 50100 Κοζάνη
Πληροφορίες: Μαρία  Λιάνα              
Τηλ.:                 24610-56324
                          24610-56325
e-mail:              dbc@uowm.gr 

  Θέμα : «Συγκρότηση του Συμβουλίου των Φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
με θητεία έως 31-12-2024» 

                                          
ΠΡΑΞΗ

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α΄83).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-

συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019  - 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-03-2023,ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) Διαπιστωτική 
Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-04-2023,ΑΔΑ: ΨΑ67469Β7Κ-
ΓΒΤ)  Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του  Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

6. Την υπ΄ αριθμ. 249/13-09-2023( ΦΕΚ 5479/τ.Β΄/15-09-2023, ΑΔΑ: ΨΕΥΘ469Β7Κ-ΡΑΙ) Πρυτανική πράξη 
Καθορισμού τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας – Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

7.  Τις διατάξεις των άρθρων 40 και 42 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινής Υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΧΖ8469Β7Κ-4ΔΒ



2

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220).

9. Την υπό στοιχεία 5204/12-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης ’’ΖΕΥΣ’’» (Β’ 5244).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 13 – 15 του ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184).

12. Την υπ΄ αριθμ. 90/14-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής εκπροσώπων φοιτητών πρώτου κύκλου 
σπουδών στην Κοσμητεία της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών-Τμήμα Γεωπονίας, του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024. 

13. Το από 19-12-2023 πρακτικό εκλογής ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών/τριων με τους αναπληρωτές 
τους, στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

14. Το από 20-12-2023 2023 πρακτικό εκλογής ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών με τους αναπληρωτές 
τους, στην Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών.

15. Τα  από  21-12-2023 και 03-01-2024 πρακτικά εκλογής ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών/τριων με 
τους αναπληρωτές τους στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής.

16. Το υπ΄ αριθμ. 39/29-11-2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών με θέμα τη μη 
ολοκλήρωση εκλογικής διαδικασίας εκπροσώπων προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και 
υποψηφίων διδακτόρων στην Κοσμητεία και τη συνέλευση της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

17. Το από 11-01-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γραμματείας της  Σχολής Θετικών 
Επιστημών  περί μη υποβολής  υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη  εκπροσώπων προπτυχιακών, 
μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων στην Κοσμητεία.

18. Το από 15-01-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γραμματείας της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών περί ορισμού του κ. Γεώργιου Βλάχου, μοναδικού 
υποψηφίου και εκλεγμένου εκπροσώπου των φοιτητών, ως εκπροσώπου των φοιτητών στην 
Κοσμητεία της Σχολής.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

τη συγκρότηση του Συμβουλίου των Φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία                                   

έως 31-12-2024, ως εξής:

                                                                                                                                    
1. Ανάργυρος Μηλιόπουλος, ως εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας 

της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, ως μέλος.

2. Κερασίνα Ηλιοπούλου, ως εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 
Παναγιώτη Γεώργιο Τσαμήτα και Γεώργιος Σαββίδης, ως εκπρόσωπος τρίτου κύκλου 
σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, ως μέλη.

3. Γεώργιος Βαρζής, ως εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 
Ευάγγελο Ζανιά, ως μέλη.

4.  Αθανασία Βρακοζώνη, ως εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της 
Πολυτεχνικής Σχολής και Παρασκευή Κωστή, ως εκπρόσωπος τρίτου κύκλου σπουδών 

ΑΔΑ: ΨΧΖ8469Β7Κ-4ΔΒ



3

της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με 
αναπληρωτή τον Χρήστο Γράβαλο, ως μέλη.

5. Γεώργιος Βλάχος, ως εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος.

  
      Ο Πρύτανης

           
                                                                                                                            Θεόδωρος Θεοδουλίδης

Εσωτερική διανομή
 (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):
- Γραμματεία Πρύτανη
- Δ/νση Διοικητικού
- Μέλη Συμβουλίου

ΑΔΑ: ΨΧΖ8469Β7Κ-4ΔΒ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 17/01/2024

Α. Π.: 2964
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-01-17T12:21:25+0200
	Athens




